平成 29 年 10 月 2 日

各 位

東京海上日動火災保険株式会社との地方創生連携協定の締結について

株式会社福邦銀行 (頭取 渡邉 健雄)は、東京海上日動火災保険株式会社 (社長 北沢 利文)と

「地方創生に向けた福井県内企業支援等に関する連携協定」の締結式を行いましたのでお知らせい

たします。

福邦銀行では、地域の金融機関として県内企業の支援育成を目的とし、それぞれ有する人的・

物的・知的資源を活用して協働することにより、福井県内の企業への支援を円滑に行い、地域経

済の活性化を図ることを目的としております。

記

【企業概要】

日 時 平成 29 年 10 月 2 日(月)  15:00～15:30

場  所 福邦銀行本店

出席者
東京海上日動火災保険株式会社 常務執行役員 露口 泰介

株式会社福邦銀行 取締役頭取 渡邉 健雄

連携事項

（１）県内企業の海外展開支援に関すること

（２）県内企業のＢＣＰ策定支援に関すること

（３）県内企業の経営力向上に関すること

（４）県内企業の健康経営に関すること

（５）県内企業のインバウンドに関すること

（６）県内企業のリスクマネジメント支援に関すること

（７）その他、地方創生の推進に関すること

以上